
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL KULTŪROS MINISTERIJAI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ 2021 METŲ VEIKLOS 

PLANŲ PATVIRTINIMO 

 

2021 m. balandžio 21 d. Nr. ĮV-458 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 26 straipsnio 3 dalies 6 punktu, 

Strateginio planavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 

6 d. nutarimu Nr. 827 „Dėl Strateginio planavimo metodikos patvirtinimo“, 41 punktu, Bendrųjų 

reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 „Dėl Bendrųjų 

reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo patvirtinimo“, 

22.2 papunkčiu, Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826 

„Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių biudžetinių įstaigų metinių veiklos planų 

ir veiklos planų vykdymo ataskaitų formų patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

valdymo sričių 2021–2023 metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro 2021 m.  kovo 22 d. įsakymu Nr. ĮV-348 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

valdymo sričių 2021–2023 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“: 

1. T v i r t i n u pridedamus: 

1.1. Kauno IX forto muziejaus 2021 metų veiklos planą; 

1.2. Lietuvos aviacijos muziejaus 2021 metų veiklos planą; 

1.3. Lietuvos etnokosmologijos muziejaus 2021 metų veiklos planą; 

1.4. Lietuvos liaudies buities muziejaus 2021 metų veiklos planą; 

1.5. Lietuvos jūrų muziejaus 2021 metų veiklos planą; 

1.6. Lietuvos švietimo istorijos muziejaus 2021 metų veiklos planą; 

1.7. Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejaus 2021 metų veiklos planą; 

1.8. Maironio lietuvių literatūros muziejaus 2021 metų veiklos planą; 

1.9. Šiaulių „Aušros“ muziejaus 2021 metų veiklos planą; 

1.10. Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejaus 2021 metų veiklos planą; 

1.11. Trakų istorijos muziejaus 2021 metų veiklos planą; 

1.12. Žemaičių muziejaus „Alka“ 2021 metų veiklos planą; 

1.13. Lietuvos rusų dramos teatro 2021 metų veiklos planą; 

1.14. Klaipėdos dramos teatro 2021 metų veiklos planą; 

1.15. Juozo Miltinio dramos teatro 2021 metų veiklos planą; 

1.16. Valstybinio Šiaulių dramos teatro 2021 metų veiklos planą; 

1.17. Valstybinio Vilniaus mažojo teatro 2021 metų veiklos planą; 

1.18. Vilniaus teatro „Lėlė“ 2021 metų veiklos planą; 

1.19. Kauno valstybinio lėlių teatro 2021 metų veiklos planą; 

1.20. Kauno valstybinio muzikinio teatro 2021 metų veiklos planą; 

1.21. Klaipėdos valstybinio muzikinio teatro 2021 metų veiklos planą; 

1.22. Koncertinės įstaigos Lietuvos valstybinio simfoninio orkestro 2021 metų veiklos planą; 



2 

 

1.23. Koncertinės įstaigos Kauno valstybinės filharmonijos 2021 metų veiklos planą; 

1.24. Koncertinės įstaigos Valstybinio dainų ir šokių ansamblio „Lietuva“ 2021 metų veiklos 

planą; 

1.25. Koncertinės įstaigos Valstybinio pučiamųjų instrumentų orkestro „Trimitas“ 2021 metų 

veiklos planą; 

1.26. Koncertinės įstaigos Valstybinio choro „Vilnius“ 2021 metų veiklos planą; 

1.27. Koncertinės įstaigos Šiaulių valstybinio kamerinio choro „Polifonija“ 2021 metų veiklos 

planą; 

1.28. Lietuvos aklųjų bibliotekos 2021 metų veiklos planą; 

1.29. Kauno apskrities viešosios bibliotekos 2021 metų veiklos planą; 

1.30. Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos 2021 metų 

veiklos planą; 

1.31. Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešosios bibliotekos 2021 metų veiklos planą; 

1.32. Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos 2021 metų veiklos planą; 

1.33. Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos 2021 metų veiklos planą; 

1.34. Šiuolaikinio meno centro 2021 metų veiklos planą; 

1.35. Lietuvos nacionalinio kultūros centro 2021 metų veiklos planą; 

1.36. Lietuvos kultūros instituto 2021 metų veiklos planą;  

1.37. Valstybinės kalbos inspekcijos 2021 metų veiklos planą; 

1.38. Trakų istorinio nacionalinio parko direkcijos 2021 metų veiklos planą; 

1.39. Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato direkcijos 2021 metų veiklos planą;  

1.40. Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato direkcijos 2021 metų veiklos planą; 

1.41. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 2021 metų veiklos planą; 

1.42. Kultūros infrastruktūros centro 2021 metų veiklos planą; 

1.43. Lietuvos kino centro prie Kultūros ministerijos 2021 metų veiklos planą; 

1.44. Lietuvos kultūros tarybos 2021 metų veiklos planą. 

2. P a v e d u: 

2.1. Kultūros ministerijos Bendrųjų reikalų ir aptarnavimo skyriui per 2 darbo dienas nuo šio 

įsakymo įsigaliojimo Kultūros ministerijos interneto svetainėje paskelbti šio įsakymo 1 punktu 

patvirtintus veiklos planus; 

2.2. Kultūros ministerijos Strateginio ir finansų valdymo skyrių supažindinti šio įsakymo 1 

punkte nurodytų įstaigų vadovus su šiuo įsakymu; 

2.3. šio įsakymo 1 punkte nurodytų įstaigų vadovams per 5 darbo dienas nuo šio įsakymo 

įsigaliojimo paskelbti patvirtintus vadovaujamų įstaigų 2021 metų veiklos planus įstaigų interneto 

svetainėse; 

2.4. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos vadovui per 5 darbo dienas 

patvirtinti Kultūros paveldo centro 2021 metų veiklos planą; 

3. Į p a r e i g o j u šio įsakymo 1 punkte nurodytų įstaigų vadovus užtikrinti šiuo įsakymu 

patvirtintų jų vadovaujamų įstaigų 2021 metų veiklos planų įgyvendinimą pagal numatytus vertinimo 

kriterijus, teikti Kultūros ministerijai informaciją apie šių planų veiksmų vykdymą bei iki 2022 m 

sausio 21 d. pateikti metinę veiklos plano vykdymo ataskaitą. 

 

 

 

Kultūros ministras                                       Simonas Kairys 



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2021 m. balandžio 21 d. įsakymu Nr. ĮV-458

Metų prioritetinė veikla
Siekiamas pokytis 

(vertinimo kriterijus, matavimo vienetas)
Siekiama reikšmė

Sąsaja su planavimo dokumentais,

 kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetais

1. Pristatyti teatro kūrybinę veiklą šalyje ir užsienyje. 

Teatro spektaklių, meno programų ir kitų 

renginių žiūrovų skaičius Lietuvoje ir užsienyje 

(tūkst. vnt.)

35

2. Didinti įstaigos veiklos sklaidą, įvairinti įstaigos kultūrinės edukacijos veiklą, 

skirtą vaikams ir mokiniams.

Edukacinių programų dalyvių skaičius (tūkst. 

vnt.)
1

3. Veiksmų plano aktyvinant įstaigos veiklą pasibaigus nenugalimos jėgos (forces 

majeure) aplinkybėms parengimas ir įgyvendinimas. 

Užtikrintas numatytų metinių rezultatų 

pasiekimas, proc.
100

Metiniai valstybės biudžeto asignavimai:

KAUNO VALSTYBINIO MUZIKINIO TEATRO 

2021 METŲ VEIKLOS PLANAS  

LR Kultūros ministro valdymo sričių 2021–2023 metų 

strateginis veiklos planas.

Kultūros ministro valdymo srities prioritetas

1. „Kultūros vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir 

valstybės raidoje“;

2. "Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės 

gerinimas“;

3. "Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas“;

LRV programos įgyvendinimo plano 2.4 kryptis „Kultūros 

paveldo apsauga“

5811 tūkst. eurų, iš jų: 

darbo užmokesčiui – 4798 tūkst. eurų; turtui – 30 tūkst. eurų.



Veiklos planu siekiama šių įstaigos 

2021 –2023 metų strateginio veiklos plano 

 tikslų ir uždavinių:

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas Vertinimo kriterijus, matavimo vienetas Siekiama reikšmė Atsakingas darbuotojas, pareigos

Lankytojų skaičius (žm.) 29120 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.) 800 000 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Nemokamai apsilankiusių lankytojų dalis (proc.) 5 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Vidutinis salių užimtumas įstaigos organizuotose 

pasirodymuose stacionare (proc.)

80 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Viešai atliktų naujų kūrinių ar koncertinių 

programų skaičius (vnt.)

10 Teatro vadovas Benjaminas Želvys  

Viešai atliktų pasirodymų skaičius (vnt.) 70 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Nacionalinių kūrinių ar koncertinių programų dalis 

repertuare (proc.)

15 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Kūrinių ar koncertinių programų, skirtų vaikams ir 

mokiniams, dalis repertuare (proc.)

33 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Įstaigoje organizuotų jaunųjų menininkų 

rezidencijų skaičius (vnt.)

0 -

Įstaigos gautų nominacijų, apdovanojimų ar 

premijų skaičius (vnt.)

0 -

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.)

1000 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Virtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių žmonių skaičius (žm.) 

80 000 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)

II. Kūrybinė veikla:

1. Naujų muzikinių sceninių kūrinių pastatymo organizavimas, paruošimas, rodymas: 

spektaklių premjeros – G. Verdi opera "Traviata", Z. Bružaitės opera vaikams "Guliverio 

kelionės", miuziklas "Elizabeta"; koncertai : "Skiriame Lietuvai" (Vasario 16 d.), "Skriski 

Lietuvėlėn" (Kovo 11 d.), "Pasveikinkime Prisikėlimą" (Šv. Velykoms), "Motinos dienai",  

Nerijaus Juškos muzikos mokyklos mokinių koncertas, Kauno choreografijos mokyklos 

mokinių koncertas, "Metų kaunietė 2021" apdovanojimų koncertas.

2. Repertuare yra nacionaliniai kūriniai: J. Karnavičiaus opera "Radvila Perkūnas", L. 

Adomaičio šokio spektaklis "Dulkių spindesys", Z. Bružaitės opera vaikams "Grybų karas ir 

taika", A. Jasenkos opera vaikams "Dryžuota opera", Z. Bružaitės opera vaikams "Guliverio 

kelionės".

3. Repertuaro kūriniai, skirti vaikams ir mokiniams: Z. Bružaitės operos vaikams "Grybų 

karas ir taika", "Guliverio kelionės", A. Jasenkos opera vaikams "Dryžuota opera", baletas 

vaikams "Sniego karalienė", E. Chagagortiano opera vaikams "Ausinė kepurė", W. A. 

Mozarto muzikinė pasaka vaikams "Mažoji burtų fleita", L. Adomaičio šokio spektaklis 

"Dulkių spindesys", A. Lippos miuziklas "Adamsų šeimynėlė", J. Strauss "Kita Pelenės 

istorija", Nerijaus Juškos muzikos mokyklos mokinių koncertas, Kauno choreografijos 

mokyklos mokinių koncertas.

I. Apsilankymai:

1. Kultūros paslaugų kokybės ir prieinamumo didinimas visoms amžiaus ir socialinėms 

grupėms.                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

2. Teatro kūrybinio repertuaro muzikinių sceninių kūrinių ir meno programų rodymas, 

sklaida regionuose.

III. Kultūrinės edukacijos veikla:

1. Naujų edukacinių veiklų pagal temas sukūrimas: virtualūs edukaciniai pokalbių ciklai 

„Baleto artistai: plačiau“, „Atvirai apie scenos ilgesį“, vaizdiniai teatro artistų prisistatymai, 

naujo turinio edukaciniai užsiėmimai „Atviri scenos užkulisiai“, „Tikrieji dekoracijų ir 

kostiumų kūrėjai“; 

2. Visų amžiaus ir socialinių grupių kultūrinis ugdymas.

1 strateginis tikslas: Prieinamumas ir dalyvavimas.  Didinti kultūros prieinamumą ir visuomenės dalyvavimą kultūroje, 

skatinant kultūros raiškos įvairovę ir plėtojant aukštos kokybės kultūros paslaugas. 

01-07 programa: Meno kūrybos plėtra, kūrybinio potencialo stiprinimas, kultūros žinomumo didinimas.

1 tikslas: Profesionaliojo meno skatinimas ir plėtra. Uždavinys: Užtikrinti profesionaliojo scenos ir vizualiojo meno bei kino ir 

literatūros įvairovę ir sklaidą.

2 tikslas: Lietuvos kultūros ir kūrybinio potencialo bei žinomumo stiprinimas tarptautiniu mastu. Uždavinys: Vykdyti kryptingą 

ir veiksmingą Lietuvos kultūros tarptautiškumo politiką.

2 strateginis tikslas: Sąlygos. Siekti efektyvaus valdymo kultūros sektoriuje, gerinti sąlygas kultūros plėtrai.

02-07 programa: Kultūros valdymas, procesų stebėsena, infrastruktūros modernizavimas.

Tikslas: Kultūros vaidmens valstybės politikoje įtvirtinimas gerinant valdymą ir užtikrinant sąlygas tvaraus finansinio modelio 

įgyvendinimui.

Uždavinys: Užtikrinti kultūros paslaugų infrastruktūros modernizavimą.



Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.) 2 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų 

rinkinį, skaičius (vnt.)

0 -

Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų paslaugų 

skaičius (vnt.)

4 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Pristatytų/viešai atliktų naujų kūrinių, sukurtų su 

užsienio scenos meno organizacijomis, sudarius 

Jungtinės veiklos (partnerystės) ar 

Bendradarbiavimo sutartį, skaičius (vnt.)

1 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) arba 

dalyvauja(-o) įgyvendinant įstaiga, skaičius (vnt.)

1 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Tarptautinių organizacijų, kurių narė įvairiomis 

formomis yra įstaiga, skaičius (vnt.)

0 -

Bendrų pasirodymų su kitomis Lietuvos scenos 

meno įstaigomis skaičius (vnt.)

1 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir 

organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

4 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

IV. Rinkodara:

1. Teatro kūrybinės veiklos viešinimas ir komunikacija, savireklamos kampanijos (vaizdo ir 

garso klipai Tv ir soc. tinklus;

2. Spektaklių premjerų ir koncertų reklaminės kampanijos (vaizdo ir garso klipai TV ir soc. 

tinkluose,  int. svetainėje, anonsiniai ir reklaminiai straipsniai šalies ir spec. spaudoje, 

meniniai lakatai, programos ir t.t

3. Vykdyti lankytojų pasitenkinimo paslaugomis apklausas.

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius (vnt.) 1 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. Savanoriavimas teatro renginių metų, žiūrovų poreikių aptarnavimas. 

Įstaigoje ir/ar jo renginiuose bent kartą dirbusių 

savanorių skaičius (vnt.)

10 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

I. Paslaugos:

1. Nauja spektaklių titrų aplikacijos programa;

2. Specializuotos koncertinės programos įstaigoms; 

3. Fotografavimosi ir  filmavimosi paslauga siekiant populiarinti teatrą kaip meninį 

architektūros objektą;

4. Neįgaliųjų liftas, nešiojamas pandusas, specialiems poreikiams pritaikyti WC, 

išmontuojamos 2 vietos parteryje. 

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

II. Tarptautiškumas:

Tęsti bendradarbiavimą ir vykdyti meninius projektus su užsienio šalių scenos meno 

organizacijomis: Tarptautiniu Estijos operos festivaliu "PromFest", tarptautiniu Ukrainos 

muzikos festivaliu "O-FEST".

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

Vykdyti kūrybinio bendradarbiavimo veiklą su kultūros, švietimo įstaigomis bei 

nevyriausybinėmis ir verslo organizacijomis: bendradarviavimo iniciatyvos su N. Juškos ir 

Kauno choreografijos mokyklomis, UAB "Diena media news", tarptautiniu festivaliu 

"Operetė Kauno pilyje" ir Kauno arkikatedros bazilikos kurija.



Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, 

tenkantis vienam specialiosios veiklos srities 

darbuotojui (vnt.)

0,3 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam 

vadovaujančiam darbuotojui (vnt.)

18 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.) 8 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos 

tobulinimui (eurai)

10 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurai) 700 000 Teatro vadovas Benjaminas Želvys                                                       

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 180 000 Teatro vadovas Benjaminas Želvys                                              

I. Nekilnojamo turto valdymas:

1. Nekilnojamas turtas naudojamos  teatro pastatyminei ir repertuarinei veiklai vykdyti

Įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar 

patalpų 1 kv. m išlaikymo kaina (eurai)

15 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Įstaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto 

priemonės išlaikymo kaina (eurai)

4000 Teatro vadovas Benjaminas Želvys

Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo 

išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam 

kilometrui (eurai)

0,22 Teatro vadovo pavaduotojas Rimantas Lekavičius

3. Užbaigti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą Nr. 

07.1.1-CPVA-V-304-01-004 "Kauno valstybinio muzikinio teatro modernizavimas“.

Investicijų projekto "Kauno valstybinio muzikinio 

teatro modernizavimas“  įgyvendinimo pažanga 

(proc.)

100 Teatro vadovo pavaduotojas Rimantas Lekavičius

Teatro vadovas Benjaminas Želvys

100

100

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Teatro vadovo pavaduotojas Rimantas Lekavičius                                            

Žmogiškieji ištekliai

II. Kilnojamo turto valdymas:

1. Transporto priemonės naudojamos  teatro pastatyminei ir repertuarinei veiklai vykdyti.

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1. Vykdyti darbuotojų mokymus darbo vietoje dėl naujos scenos, šviesų ir garso įrangos 

diegimo;

2. Tobulinti bendrosios veiklos darbuotojų kvalifikaciją seminaruose aktualiomis temomis;

3. Kelti kūrybinių darbuotojų meistriškumą.

Finansai
I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1. Gauti pajamų už parduotus bilietus. 

2. Pritraukti savivaldybių ir / ar rėmėjų lėšų.

3. Gauti  lėšų profesionaliojo scenos meno  nacionalinei programai vykdyti.                                       

4. Gauti  finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo 

projekto užbaigimui.

Turtas

Investicijų projektai

I. Personalo valdymas:

1. Papildyti darbuotojų (100 %) darbo sutartis dėl darbo užmokesčio tikslinių lėšų skyrimo 

kultūros ir meno darbuotojų darbo užmokesčio didinimui;

2. Atnaujinti  dalies pareigybių aprašymus ir suderinti su padalinių vadovais;

I. Projektų valdymas:

1. Teatro pastato stogo ir fasadų atnaujinimo, požeminių rūbinių šiltinimo, fotoelektrinių 

modulių ir fasadų apšvietimo sistemų įrengimo techninio ir tvarkybos darbų projekto 

parengimas ir darbų vykdymas.

                                                                                                   

2. Muzikos instrumentų įsigijimas. 

Investicijų projekto "Muzikos instrumentų Kauno 

valstybiniam  muzikiniam teatrui įsigijimas" 

įgyvendinimo pažanga (proc.)

Teatro vadovo pavaduotojas Rimantas Lekavičius

Investicijų projekto "Kauno valstybinio muzikinio 

teatro pastato, esančio adresu Laisvės al. 91, 

Kaune, stogo ir fasadų atnaujinimas, požeminių 

rūbinių šiltinimas" įgyvendinimo pažanga (proc.)


